
Produce by

Ver.1



Copyright © ITmedia Inc.

本内容は予告なく変更または実施を中止する場合がございます。あらかじめご了承ください。ご不明点等は営業担当までお問い合わせください。

開催概要

2022年6月20日(月) 予定開催日時

イベント形式 集合型オンラインセミナー

事前申込者数 約200名想定

想定視聴者
属性

財務・会計・経理担当者の方、経営者、経営企画の
方、社内情報システムの運用・方針策定をする立場の
方、企業情報システム部門の企画担当者、運用管理者
など

主催 ■電子帳簿保存法セミナー
『ペーパーレス化のラストチャンス？

まだ間に合う「電子帳簿保存法」対応のポイント』
開催期間：2021年7月29日（木）
※ 8月8日までアーカイブ配信

申込者数：312名

■Digital Back Office Week 2021秋
2021年10月25日（月）～ 2021年10月28日（木）
※ 11月14日までアーカイブ配信

申込者数：627名

■電子帳簿保存法セミナー
『その対応で本当に合ってる？施行後の今だから知りたい“間違い探し”
本当に正しい「改正電帳法」導入とは？ 』
開催期間：2022年2月7日（月）～ 8日（火）
申込者数：310名

視聴方法 無料登録制

運営 アイティメディア株式会社 セミナー運営事務局

告知/集客 ITmedia ビジネスオンラインを中心とした当社媒体

過去開催実績



Copyright © ITmedia Inc.

ゼロから学ぶインボイス制度
変わる経理業務と“デジタル対応”のポイント

2019年10月、日本初の複数税率が導入されました。このことをきっかけに、適格請求書等保存方式、通称「インボ

イス制度」が23年10月より施行されます。仕入額控除に大きく関係するインボイス制度は、売り手、買い手双方が正

しく理解を深め、準備していかなければならない制度です。

また、インボイス制度施行後は、経理処理が煩雑になることが予想されます。これを機に「紙」文化を脱却し、改正

電子帳簿保存法への対応と並行して文書のデジタル化を進めることは、継続的な企業成長にもつながるはずです。

そこで本セミナーでは、施行まであと1年半を切るインボイス制度をゼロから解説。制度の狙い、詳細な要件などをひ

も解きながら、「企業が今するべきこと」を電子インボイスへの対応も含めてお教えします。

Theme



Copyright © ITmedia Inc.

ITmediaビジネスオンラインでは、2022年1月に新たな職種別コーナー「変革の財務経理」を設置し、その中でさらに特集を

組むなど、インボイス制度の情報発信に注力してきました。その中で判明したのは、想像以上に当制度に対する認知が進んでい

ないという事実です。

ITmediaビジネスオンラインで行った読者調査（2022年1月実施「インボイス制度についてのアンケート」）によると、半数以

上の読者がインボイス制度を「知らない」「詳しく知らない」と回答。また請求書の受領方法は「『紙』で郵送」という声が依然として

多く、電子インボイスへの対応準備も進んでいない現状が明らかになりました。

本セミナーは、このような状況を受け、「インボイス制度の理解促進」に加えて「スムーズな財務経理DX」を支援することを目的

に開催を決定したものです。

財務経理は今、大きな転換期を迎えているだけではなく、経営に生きる「データの源泉」になれるポテンシャルを秘めた部署とし

て注目が集まっています。本セミナーで発信する情報が、複雑化する業務の効率化、また企業成長力の強化につながる財務経

理DXを果たす、その一助となれば幸いです。

Producer’s Comment



Copyright © ITmedia Inc.

13:00～13:40

13:50～14:20

14:30～15:00

15:10～15:40

15:50～16:20

主催者セッション

スポンサーセッション1

スポンサーセッション2

スポンサーセッション3

スポンサーセッション4

Timetable

▼各セッション枠時間
・基調講演 ：40分
・スポンサーセッション ：30分

※上記タイムテーブルは変更となる可能性がございます。



SPONSORED
MENU



Copyright © ITmedia Inc.

ご協賛プランは以下の2種類をご用意

リストプラン イベント全体の事前申込者リストをご提供するプランです。
スポンサーセッションの準備が難しい場合でも、多くのリストを獲得することが可能です。

セッションプラン
スポンサーセッション1枠と、イベント全申込者リストをご提供するプランです。
貴社セッションを視聴した関心度の高い読者から、
イベント全体の申込者まで幅広いリストを獲得可能です。

Menu



Copyright © ITmedia Inc.

スポンサーセッション セッションアンケート 全申込者リスト

リストプランセッションプラン

※画像はすべて参考イメージになります。

貴社のセッション枠の時間内に独自のアンケートを実施い
ただくことが可能です。
回答形式は単一回答、複数回答、自由回答の3種類を
組み合わせて自由に設定いただけます。

全申込者の「会社名」「部署名」「役職」「電話番号」
「メールアドレス」など、名刺情報をリストにてご提供します。
申込者リストはイベント終了後3～5営業日以内に
Report Centerシステム経由でExcelデータ形式にて納
品させていただきます。

Menu1

ALL

セッションプラン リストプランリストプランセッションプラン

30分のセッション枠をご活用いただけます。
ITmediaのカメラやマイクなどの機材を使用して手軽にセッ
ションを行っていただけます。
ご来社が難しい場合は動画データをご納品いただき、当日
配信することも可能です。

ITmediaで撮影したライブ配信の動画を
データ納品する追加オプションあります！(税別5万円)



Copyright © ITmedia Inc.

事前アンケート結果 スポンサーロゴ掲載

Menu2

※画像はすべて参考イメージになります。

自セッションの
視聴者データ・レポートサイト

リストプランセッションプラン

貴社セッションのレポートサイトをご提供します。
セッション視聴者の「会社名」「部署名」「役職」「電話番
号」「メールアドレス」など、名刺情報もDL可能です。

リストプランセッションプラン

事前登録時に製品選定に
おける立場や抱えている課
題等を尋ねており、これらの
回答内容をお渡しする申
込者リスト内に反映してご
提供します。
見込み客の選別やアポイン
トを取るときの事前情報とし
てお役立てください。
（設問はITmedia設定）

セッションプラン リストプラン セッションプラン リストプラン

イベントの集客サイトに
貴社のロゴを掲示し、
貴社サイトへのリンクを
設定いたします。

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo Logo

Logo Logo Logo



Copyright © ITmedia Inc.

配布資料 開催報告書

貴社セッション内で視聴者に向けて、ご講演資料＋3点
まで資料の配布が可能です。
PDFデータを送付いただきダウンロードリンクとするほかに、
貴社の指定外部リンクを設定することも可能です。

ITmediaで一般来場者へ全体アンケートを行ってお
り、その集計結果を開催報告書として会期終了後に
ご提供いたします。
開催報告書内は個人情報は含まない、集計データで
のご提供となります。

Menu3

※画像はすべて参考イメージになります。

リストプランセッションプラン セッションプラン リストプラン



Copyright © ITmedia Inc.

協賛プラン

（すべて税別・グロス価格）

スポンサーセッション

セッションアンケート

全申込者リスト

自セッションの
視聴者データ・レポートサイト

事前アンケート結果

スポンサーロゴ掲載

資料配布

開催報告書

セッションプラン リストプラン

¥2,000,000- ¥1,500,000-

Live配信＋アーカイブ
ー

ー

ー

ー

※想定200名

Menu List

※ご協賛申込が申込締切日以降となった場合、各プランとも想定の
来場申込者データ数に達しない可能性がございます。

※セッションスポンサーが3社未満の場合、実施は見合わせとなります。
※スポンサー数に応じて、プログラムは適宜変更いたします。



Copyright © ITmedia Inc.

読者の行動データ（記事閲覧履歴）を基に「興味・関心」を特定し、「興味・関心」の高い人を貴社タイアップ記事へ誘導します。

読者の行動データを外部サービスへ連携し拡張配信を行うことで、アイティメディアに訪れたことが無くても、

同じ「興味・関心を持つ人」を捕捉することで読者のリーチが広がります。

※制作した記事広告の著作権は、当社および制作スタッフ（ライター、カメラマンなど）に帰属します。
※著名人のアサインや、遠方への取材などが必要な場合は、別途料金を頂戴いたします。
※印刷物でのご利用は二次利用費が発生いたしますので、利用をご希望される場合は担当営業までお問合わせ下さい。
※お申し込み後、広告主様の都合で合意いただいた内容から大きく変更を行う場合、追加費用が発生する場合がございます。

タイアップ記事への行動履歴ターゲティング誘導セットメニュー

GDN その他
DSP

タイアップ記事を制作 興味関心がある人だけを抽出

誘
導

保証PV 5,000PV

掲載期間 最短1週間～最長2ヶ月
（保証PVを達成次第終了）

仕様 3,000～4,000文字、図版2～3点

実施内容

・タイアップ記事 1本制作
※本メニューは、ライブ/オンデマンド配信、 録画データ等を視聴しながら
要点をまとめるものです。別途取材は行いません。

・読者行動データを基にタイアップ記事への誘導広告
・閲覧レポート（PV,UB,閲覧企業等）

ご提供価格 ¥1,500,000-
協賛社様限定！

定価

¥1,700,000-

・本サービスは、オーディエンスの拡張配信及び、外部メディアを利用したプランとなります。
・外部メディアの利用先はアイティメディアが内容に応じて、最適な配信先を選択します（指定出来ません）
・誘導原稿はアイティメディアが準備いたします（事前の確認・指定はできません）
・誘導広告は保証PV達成次第、掲載を停止いたしますが、最低1週間は掲載を保証いたします。

対象媒体 ITmedia ビジネスオンライン

Set Menu



SCHEDULE



Copyright © ITmedia Inc.

会期終了後、 3～5営業日以内に事前申込者のリストご提出させていただきます。
また終了後1～2週間程度、セッションのアーカイブ配信を行います。※予定
開催報告書は集計後、別途営業担当よりご提出させていただきます。

会期終了

※上記は目安のスケジュールとなります。詳細なスケジュールは開催日が決定後、ご案内いたします。

Schedule

イベント本番となります。ライブ講演いただく場合は、事務局よりご案内する時間まで
に弊社スタジオ受付にお越しください。また、開催中はレポートサイトにてリアルタイ
ムにセッション視聴者数などをご確認いただけます。

イベント開催

2022年3月25日(金)

5月上旬～

2022年6月20日(月)

終了後～

お申し込みからの流れ

開催に向けて、配布資料・視聴者向けセッションアンケート設問・動画納
品の場合のご講演データなどを事務局にご提出ください。
開催2営業日前までにレポートサイト情報もお送りさせていただきます。開催準備

事務局にて、集客のためのイベント告知サイトをオープンいたします。
同時に視聴希望者の事前登録も開始いたします。イベント告知

開始

イベント告知にも関連する、セッションのご講演者情報、ご講演タイトル、
貴社ロゴデータなどと合わせてご提出いただく、
セッション登録用紙を事務局へご提出ください。

一般向け
告知準備

締め切りまでに利用申込書を担当営業にご提出ください。
用紙及びご提出先は担当営業よりご案内させていただきます。申込締切



APPENDIX



Copyright © ITmedia Inc.

セッションの視聴画面イメージ

Live Screen

貴社名と合わせまして、ご講演
者様の氏名、肩書、お写真を
掲出させていただきます。

ご講演者情報

貴社セッション視聴者様に向け
ての配布資料を設置可能で
す。
ご講演資料＋3点まで設置で
きますので、ご希望の資料を支
給ください。

配布資料 貴社セッションの視聴者様に向
けてアンケートを行っていただく
ことも可能です。
ご希望の場合は、設問内容を
ご連絡ください。

セッションアンケート

ご講演の映像を放映します。
ライブ配信で投影資料がある
場合は、事前に事務局に送付
いただければ、ご講演者様と組
み合わせた画面構成に調整い
たします。

ご講演映像

ご希望の場合は視聴者からの
質問を受け付けるQ&Aフォー
ムをご利用いただけます。

Q&Aフォーム



Copyright © ITmedia Inc.

イベントレポートサイトで貴社セッションの視聴者を
リアルタイムにチェック可能

 視聴者情報
• 登録項目

• 氏名
• 役職
• 所属社名
• 従業員規模
• 業種
• 職種

• OS
• ブラウザ

 セッションの視聴人数
 視聴人数の推移
 平均視聴時間
 Q&A、資料ダウンロードなどの行動履歴

オンラインレポート掲載項目

Report



Copyright © ITmedia Inc.

媒体読者属性
役職

35.7%

16.3%

6.9%
5.7%

4.1% 3.9% 3.7% 3.4% 3.2% 3.2%
2.3% 2.1% 1.6% 1.1% 0.9% 0.5% 0.5% 0.2% 0.2% 0.7% 1.1%

0.2% 0.0%

2.1%
0.5%

製
造
業

情
報
サ
ー
ビ
ス
業

卸
売
業
・
小
売
業

そ
の
他
の
サ
ー
ビ
ス
業

政
府
／
官
公
庁
／
団
体

建
設
業

専
門
・
技
術
サ
ー
ビ
ス
業

金
融
業
・
保
険
業

通
信
サ
ー
ビ
ス
業

教
育
・
学
習
支
援
業

新
聞
・
出
版
・
放
送
・
メ
デ
ィ
ア
・
広
…

商
社

医
療
・
福
祉
関
連
業

運
輸
業
・
郵
便
業

電
気
・
ガ
ス
・
熱
供
給
・
水
道
業

宿
泊
業
・
飲
食
サ
ー
ビ
ス
業

生
活
関
連
サ
ー
ビ
ス
業
・
娯
楽
業

農
林
水
産
業
・
鉱
業

不
動
産
業
・
物
品
賃
貸
業

そ
の
他
の
業
種

自
由
業

主
婦
・
主
夫

学
生

無
職

そ
の
他(

具
体
的
に)

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

従業員規模

職種業種

経営者・役員クラス

9.4%

事業部長クラス

2.5%

部長クラス

9.6%

課長クラス

26.5%係長・主任クラス

22.9%

一般社員・職員クラス

20.4%

契約・嘱託・派遣

6.4%

パート・アルバイト

0.0%

無職

2.3%

1～9名

9.4%

10～49名

6.0%

50～99名

9.8%

100～299名

13.3%

300～499名

7.6%

500～

999名

10.1%
1000～1999名

7.1%

2000～4999名

11.9%

5000～9999名

6.4%

10000名以上

15.3%

非会社組織

2.3%

その他 (具体的に)

0.9%

26.8%

23.8%

10.5% 9.8%

4.6% 3.9%
2.3%

1.4% 1.4% 0.9% 0.7% 0.2% 0.2% 0.0%

6.6%

1.4%
0.2% 0.0%

2.1%
3.2%

情
報
シ
ス
テ
ム
関
連
職

モ
ノ
づ
く
り
（
研
究
・
開
発
／
設
計
／
生
産
・
製
造

技
術
）
関
連
職

経
営
・
経
営
企
画
職

営
業
・
販
売
・
サ
ー
ビ
ス
職

宣
伝
・
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
職

総
務
・
庶
務
職

デ
ザ
イ
ン
・
ク
リ
エ
イ
テ
ィ
ブ
職

人
事
・
教
育
職

法
務
・
知
財
・
渉
外
職

会
計
・
経
理
職

資
材
・
購
買
職

環
境
対
策
・
環
境
推
進
職

広
報
・IR

職

財
務
職

そ
の
他
専
門
職

そ
の
他
一
般
職

主
婦
・
主
夫

学
生

無
職

そ
の
他(

具
体
的
に)

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%



Copyright © ITmedia Inc.

ご留意事項
キャンセル料につきまして
申込書受領後または事務局案内開始後のキャンセルは、下記のキャンセル料が発生いたします。予めご了承下さい。

・開催日41日前まで ：50％

・開催日40日以内 ：100％

消費税につきまして
消費税は別途申し受けます。

オンラインでのセミナー配信リスクにつきまして
ライブ配信は常にリスクが伴います。以下にリスクを明示するとともに、当社の対策を記載いたしますので、予めご了承のほどよろしくお願いいたします。

●リスク1：インターネット回線およびインターネットサービスプロバイダーにおける障害
映像・音声ともに落ちてしまう可能性があります。直ちにバックアップPCおよびバックアップ回線での配信に切り替えます。

●リスク２：ライブストリーミングプラットフォーム（ON24）における障害
ネクプロは高精細な映像、音声を届ける仕組みを搭載し、 配信中にバッファをためておくことで、ユーザー環境によって映像の途切れや音声が途切れる現象を軽減します。
障害対策として常にバックアップ配信ができるようにシステムを冗長化していますが、
万が一配信プラットフォームが落ちた場合は視聴者にメールにて配信停止のお詫びを送付し、 後日オンデマンド版を案内いたします。

●リスク３：電源障害
映像・音声ともに落ちてしまう可能性があります。バックアップPCから配信停止のお詫びをアナウンスし、後日オンデマンド版をご案内いたします。

●リスク４：機材障害
映像・音声ともに落ちてしまう可能性があります。直ちにバックアップPCおよびバックアップ回線での配信に切り替えます。

●リスク５：視聴側における障害
総視聴数に対する単独（10％以下）の視聴不良はそれぞれの環境に起因する可能性が高いので、問い合わせに対して個別対応いたします。
10件単位で同様の症状がみられる（現場でご報告いただいた）場合は、配信停止のお詫びをアナウンスし、後日オンデマンド版をご案内いたします。



Copyright © ITmedia Inc.

個人情報の取り扱いについて
弊社メディア主催セミナーにおける参加者等の個人情報または個人情報を含むデータ(以下「本個人データ」という)のお取り扱いに関し、以下の点をご確認下さい。

1. （本個人データについて）
本個人データは情報主体の同意の下で弊社が協賛企業へ提供するものです。弊社は、本個人データの収集に際しては、日本国内の法令、条例、ガイドライン等を遵守していることを保証いたしますが、
本個人データの正確性、完全性、有用性については一切保証いたしておりません。

2.（データ授受）
提供する本個人データは、申込書に記載のあるご担当者にのみ納品いたします。

3. （利用目的の制限）
本個人データは当該イベントに関連した貴社製品／サービスに関する参加者等の情報主体への情報提供（以下「本利用目的」という）に限定してご利用下さい。
本利用目的以外で本個人データを利用される場合は、貴社の責任において、個人情報の情報主体に対し新たな利用目的を事前通知し同意を得ることをお願い申し上げます。

4. （問合せ先、個人情報変更／削除方法の明示）
本個人データの利用に際しては、適用される法令、条例、ガイドライン等の遵守をお願いいたします。また、本個人データを元に情報主体へアクセスする際は、
必ず「貴社内の連絡先」「本個人データ収集元となったイベント名」および「本個人データの変更、削除、情報提供の停止方法」を明示してください。

5. （管理責任者）
本個人データについては管理の責任者を定めご利用下さい。

6. （安全保管）
本データの漏えい、滅失またはき損の防止その他の安全管理のために必要かつ適切な措置を合理的な範囲で講じてください。

7. （再提供）
本個人データの再提供は原則として行わないで下さい。再提供が必要な場合は事前に弊社及び情報主体の承諾を得た上でご利用下さい。

8. （苦情の解決）
貴社による利用により、情報主体から苦情が寄せられた場合、その解決は貴社側で解決いただきますようお願い申し上げます。
また、弊社に苦情が寄せられた場合、貴社にその解決をお願いする場合がございますので、あらかじめご了承下さい。

9. （損害の賠償）
貴社による利用が情報主体の権利を侵害したという理由で、貴社が情報主体から損害賠償を請求された場合、弊社での責任は負いかねます。あらかじめご了承下さい。



アイティメディア株式会社 営業本部
〒102-0094 東京都千代田区紀尾井町3-12 紀尾井町ビル12/13F
MAIL：sales@ml.itmedia.co.jp


